
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 4

города Кирово-Чепецка Кировской области

ПРИКАЗ

31.08.2021год №157
Об утверждении Положения 
о родительском контроле 
за организацией питания обучающихся»

В целях улучшения организации питания обучающихся, содействию 
родительского контроля за организацией питания обучающихся, 
формирования предложений для принятия решений по улучшению питания в 
МКОУ СОШ с УИОП № 4, руководствуясь Федеральным законом от 
29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», 
Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за 
организацией питания детей в общеобразовательных организациях», 
утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека от 18.05.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией 
питания обучающихся в Муниципальном казенном 
общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной 
школе с углубленным изучением отдельных предметов № 4 города 
Кирово-Чепецка Кировской области

2. Шиховой Н.В., заместителю директора по УВР, разместить данное 
Положение на сайте школы.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


